DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Itaberaba



ÍNDICE DO DIÁRIO

DI	DISPENSA	
	DISPENSA 00440.320.892 ISA DOURADO NETO DE ABREU BACELAR	
	DISPENSA 002 SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA	
	DISPENSA 003 LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO L'TDA-ME	



DISPENSA 00440.320.892 ISA DOURADO NETO DE ABREU BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA/BA - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS ATOS PRATICADOS PELA CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FME 004 DIS-2023, EM FAVOR DE 40.320.892 ISA DOURADO NETO DE ABREU BACELAR PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 19 DE JANEIRO DE 2024. NOGMA ELIOENIA ALVES DE ANDRADE BRITTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME002-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007-2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviço, para a Secretaria Municipal de Educação para realização de seminário de articulação da Educação Básica da Rodo Municipal do Engine

da Rede Municipal de Ensino.

CONTRATADO: 40.320.892 ISA DOURADO NETO DE ABREU BACELAR

CNPJ/MF: 40.320.892/0001-22

VALOR GLOBAL: R\$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

PRAZO: 19 de Janeiro até 31 de Dezembro de 2024. ORIGEM: Dispensa de Licitação FME002DIS-2024

DATA: 19 de Janeiro 2024.

Nogma Elioenia Alves de Andrade Britto – Secretaria Municipal de Educação



DISPENSA 002 SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL DE ITABERABA/BA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE HOMOLOGOU OS ATOS PRATICADOS PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMI002DIS-2024, EM FAVOR DA EMPRESA SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA, PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABABA, 19 DE JANEIRO DE 2024. EVANDRO NOVAES SOUZA— SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS ATENDERA ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE ITABERABA.

CONTRATADA: SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF nº 06.226.077/0001-60

VALOR GLOBAL: O valor global **R\$ 56.278,50** (Cinqüenta e seis reais duzentos e setenta e oito reais e cinqüenta centavos).

PRAZO: O prazo para execução deste contrato é de 19 de janeiro até 31 de Dezembro 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI002DIS/2024

DATA: 19 de janeiro de 2024.

EVANDRO NOVAES SOUZA - Secretario Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.



DISPENSA 003 LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA-ME

EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL DE ITABERABA/BA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE HOMOLOGOU OS ATOS PRATICADOS PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMIO03DIS-2024, EM FAVOR DA EMPRESA LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA, PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 19 DE JANEIRO DE 2024. EVANDRO NOVAES SOUZA- SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR DISPENSA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO, LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E ESGOTAMENTO DE REDE DE ESGOTO, CAIXAS DE GORDURA E /OU FOSSAS SÉPTICAS COM EQUIPAMENTO DE SUCÇÃO A VÁCUO, COM CAMINHÃO E MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO NO PERIODO DE 2024.

CONTRATADA: LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA CNPJ/MF nº 03.877.754/0001-12

VALOR GLOBAL: O valor global **R\$ 55.510,00** (Cinqüenta e cinco mil quinhentos e dez reais).

PRAZO: O prazo para execução deste contrato é de 19 de janeiro até 31 de Dezembro 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI003DIS/2024

DATA: 19 de janeiro de 2024.

EVANDRO NOVAES SOUZA - Secretario Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.